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Slovo starosty

Vážení spoluobčané!
Kalendářní zima je již za námi. Máme tu velikonoční svátky s jejich tradičními
zvyky. Bohužel do tohoto nadějného a optimistického období jsme se museli na
úřadu městyse prokousat nechutnostmi, které přineslo profesní selhání a hrubé
porušení pracovní kázně zakončené rozvázáním pracovního poměru. Mimořádná
událost vzala většině pracovníků úřadu i zastupitelů klid k práci. Našemu městysi
sice nevznikla hmotná škoda, ale každopádně jsme utrpěli morálně. Mohu však
ubezpečit veřejnost, že všechna opatření vedou k zajištění prevence proti tomu,
aby se předcházelo či lépe vyloučilo opakování obdobné události. Mezi tato
opatření patří zavedení vnitřního auditu vykonávaného odbornou firmou ing.
Ondráška, periodickými kontrolami finančního výboru a roční audit prováděný
k tomu zřízeným oddělením Krajského úřadu Olomouckého kraje. K novému
obsazení účetní městyse bylo zorganizováno veřejné výběrové řízení. Vybraná
hospodářka ve zkušební době svůj zácvik po 7 týdnech vzdala a na její místo
nastoupila další z vybraných uchazeček paní Marie Fryčová, která se úspěšně
zapracovává. V této chvíli chci vyzvednout pomoc paní Hany Novotné, účetní
obce Vrchoslavice, která se ochotně ujala dokončení účetnictví v roce 2006
včetně roční uzávěrky a zaučení nové hospodářky. Svůj těžký úkol splnila se
ctí. Mimo uzávěrku roku 2006 bylo nutno v uplynulém období připravit rozpočtový
výhled, seznam prioritních akcí a rozpočet roku 2007. Na zasedání zastupitelstva
městyse dne 19.3. byl rozpočet schválen, a to vyrovnaný v příjmech i výdajích
ve výši 14 858 000 Kč. Cílem konstrukce rozpočtu je na prvním místě zajištění
provozu stávajících zařízení městyse (ZŠ, MŠ, úřad městyse, byty, veřejná
zeleň atd.). Z dalších nutných potřeb je nutné počítat s úhradou končící výstavby
inženýrských sítí pro výstavbu rodinných domků v lokalitě nazvané „Trávníky“.
Za zcela nový požadavek k řešení považujeme zabezpečení nedostatečně
velkých prostor tříd v MŠ, které takto vyhodnotila nová vyhláška, kterou se
řídí hygiena a od 1.1.2008 chce všechna porušení klasifikovat udělením pokut
odpovědnému personálu. Z toho vychází potřeba opravit a dispozičně upravit
celou budovu č.p. 21. V této době je požádáno o dotaci z Programu obnovy
venkova na výměnu krovu a střešní krytiny, což vyžaduje současné zatékání
do budovy. Požadovaný projekt bude však řešit celou budovu a zohlední dokonce
i demografické poměry a potřeby městyse.
Stavební akce „Rekonstrukce a dostavba ZŠ“ v roce 2007 nedostala státní
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podporu, což je stejná situace jako v roce 2005. Tento stav je výsledkem
poslaneckého chápání veřejného zájmu. Hodnotit jejich činnost nechci a ani
nemohu. Hledám momentálně způsob, jak státní peníze získat, neboť bez nich
se stavět či opravovat škola nedá.
Podporu jsme poskytli na výstavbu nových varhan pro kostel sv. Václava.
Nový nástroj by se měl poprvé rozeznít na letošní hody.
Dalším finančním transferem chceme podpořit stavbu tribuny na hřišti pro
kopanou, na niž by mělo hlavní měrou přispět  Ministerstvo školství ČR. Společně
s oddílem kopané TJ Haná Nezamyslice chceme rozšířit technické vybavení
pro údržbu zeleně a komunikací. Optimální částku rozpočtujeme na údržbu
dvora nákupního střediska v ulici 1. máje.
V zájmu bezpečnosti občanů a především dětí budeme letos bouráním
odstraňovat dům č.p. 68, původně v majetku rodiny Motalových.
Přes snahu zastupitelů nebylo možné ani tentokrát vyhovět požadavku hasičů
při spolufinancování hasičské cisterny. K částce, kterou poskytlo Ministerstvo
vnitra ČR, je třeba doplnit z vlastních příjmů 2,5 – 3 miliony Kč. Nedostatek
peněz nepřemohla ani snaha zastupitelů. Jsme si vědomi skutečnosti, že jednotka
požární ochrany vozidlo s cisternou potřebuje. Spolu s vedením hasičského
záchranného systému budeme intenzivně hledat způsob, jak cisternu získat za
podmínky podstatně menšího finančního nákladu.
Náš sbor dobrovolných hasičů se v letošním roce dožívá významného výročí
110 let trvání od svého vzniku. Jubileum si připomeneme a oslavíme současně
se 100. výročím přidělení titulu MĚSTYS, a to ve dnech 15. - 17. června
tohoto roku.
V letošním roce bude v období od 10. do 30. dubna vyhlášena lhůta pro příjem
žádostí na opravu fasád domů starších 20 let. Vynechány budou tentokrát
půjčky z fondu na opravy a modernizace bytového fondu, z něhož budeme
muset vrátit Ministerstvu pro místní rozvoj ČR  základní částku 600 000 Kč,
kterou jsme si k k tomuto účelu půjčili právě před 10 lety, což je lhůta, jež
v listopadu končí. Pokračovat v půjčkách budeme zase v příštím roce, kdy se
nám vrátí vlastní prostředky, které si občané půjčili již dříve.
Činnost úřadu, zastupitelstva a úředníků není pouze naplňování rozpočtu, ale
také péče a dohled nad dodržováním zákonných norem, organizace vesnické
pospolitosti a společenského života vůbec. Již nyní je například připraven
společenský kalendář, podle kterého budou letos organizovány akce tradičního
charakteru. Chceme výrazným způsoben zlepšit funkci webových stránek
městyse a obohatit obsah našeho zpravodaje. Větší informovaností se budeme
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Usnesení è. 4/2007 zastupitelstva mìstyse

ze zasedání zastupitelstva městyse, konaného dne 19.03. 2007
v Klubu městyse Nezamyslice

I.       SCHVALUJE
1. Složení a volbu návrhové komise, volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatele.
2. Vyrovnaný rozpočet městyse pro rok 2007 v celkových příjmech i výdajích

ve výši  14 858 000 Kč.
3. Rozpočet sociálního fondu obce na rok 2007 v příjmech i výdajích ve výši 65

000  Kč.
4. Rozpočtový výhled městyse pro r. 2007- 2010.
5. Lhůtu pro přijetí žádostí na poskytnutí příspěvku na opravu fasád rodinných

domků pro r. 2007 od 10.4.2007 do 30.4.2007.
6. Změnu KPÚ v k.ú. Těšice na základě protipovodňové studie o vybudování

rybníka.
7. Odměny neuvolněným členům zastupitelstva stanovené na základě přílohy

tohoto usnesení s účinností od 1.4.2007.
8. Uzavření darovací smlouvy s Krajským úřadem Olomouckého kraje na

bezúplatný převod pozemku parc. č. 1287/5 ost. plocha.
9. Přípravu projektu a žádost o dotaci na sportovně relaxační centrum v

Nezamyslicích.

II.      BERE NA VĚDOMÍ
1. Informaci starosty za uplynulé období a informace o hospodaření za r.

2006 a leden a únor r. 2007.
2. Výsledek hospodaření a rozpočet Sdružení obcí střední Moravy
3. Výsledek hospodaření a rozpočet Mikroregionu Němčicko.
4. Změny smluv o budoucí smlouvě kupní uzavřené do 19.3.2007 se

stavebníky rodinných domků na stavební pozemky v části Trávníky.

snažit zapojit občanskou veřejnost do společenského života Nezamyslic. Někdy
slyším hlasy, že se zde nic neděje. Naopak – nám i organizátorům se zdá, že
občané mnohdy nereagují na nabídku, která je jim předkládána.
Na závěr dnešního slova bych chtěl vám všem popřát hezké prožití svátků
velikonočních i celého jarního období.

Jiří Doubrava
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Víte že....?

III.      UKLÁDÁ
- starostovi:

a) Podepsat smlouvu darovací o převodu pozemku parc. č. 1287/5 ost.
   pl. v k.ú. Nezamyslice
b) Informovat veřejnost o poskytování příspěvků na fasády.
c) Informovat veřejnost o zániku povolení k odběru podzemních vod ze
   studní  (viz www.zanikpovoleni.cz).
d) Učinit pokus o vydražení pozemku parc. č. 173.

ü k 1. lednu máme 1327 obyvatel z toho 613 žen a 714 mužů
ü se v minulém roce narodilo 15 dětí (9 děvčat a 6 chlapců)
ü zemřeli čtyři naši spoluobčané
ü se k nám k trvalému pobytu přihlásily 53 osoby
ü z našeho městyse odešly 33 osoby
ü se mýlí ti,co tvrdí,že se u nás nic neděje.V minulém roce 5 tanečních zábav, 4

divadelní představení, 5 kulturních akcí, 9 sportovních /mimo kopanou/ 7
společenských akcí a 24 filmových večerů. Je to snad málo?Jen nad
návštěvností je třeba se zamyslet.

ü při zápisu žáků do prvního ročníku naší školy byli v řádném termínu zapsáni 24
žáci, z nichž třem byla odložena školní docházka

ü 5.března se v Klubu městyse Nezamyslice konala malá oslava. Koncertem pana
Černohouse se oslavila „padesátá sešlost“ a navštívilo ji rekordních 60
posluchačů. První „sešlost“ se konala jako vzpomínka na lidového básníka a
písničkáře pana Aloise Přibyla, a to 24.června 1998.

ü ještě nevymřeli „páni řidiči“, kteří bezostyšně odstavují své miláčky na
chodnících a travnatých plochách

ü musela být upravena dětská pískoviště podle nových požadavků
ü v Nádražní ulici bylo radikálním řezem upraveno 33 javorů. Stejně tak bylo

upraveno i několik lip u hřbitova
ü v pátek 30.3. jsme před kostelem sv. Václava spolu s folklorním souborem

Pantlék a s dětmi z naší mateřské školy přivítali jaro

Významné výroèí

Rok, který prožíváme končí sedmičkou. Mnozí ji považují za „šťastnou“. Nevěřím
tomu, ale sledování historie naší obce tuto domněnku potvrzuje. Několik let, končící
touto číslicí, bylo skutečně pro život obce šťastných. Zmíním se o jednom

http://www.zanikpovoleni.cz)
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Obèanské sdružení “Patøíme k sobì”

Rok 2007 má být rokem přátelství a tolerance. Doufáme, že se jím opravdu stane
a k tomu bychom rádi přispěli svými činy.

Myšlenka pomoci lidem s postižením a zároveň udělat něco dobrého pro obec
dozrávala dlouho. A v letošním roce se stane skutečností.

Nově vznikající sdružení nese název „Patříme k sobě“. My jako občané jedné
obce – zdraví i postižení, my jako dvě součásti širší veřejnosti a my jako lidé ochotni
udělat nezištně dobrý skutek ve prospěch ostatních.

Ve stanovách občanského sdružení se můžete dočíst, že jeho posláním je začlenění

z nejvýznamnějších, a to o roce 1667.
Bylo po třicetileté válce. Kraj zpustošený. Pole zarostlá bodláčím a býlím. Většina

stavení i hospodářských budov v osadě opuštěných, vypálených, pobořených a
zvolna zarůstajících kopřivami a bezovými keři. Několik obcí v okolí docela zaniklo.
Stejný osud hrozí i naší obci. Díky rozumným majitelům panství po dohodě s okolními
držiteli pozemků a obcí přicházejí k nám noví „majetníci“, ochotní obsadit prázdné a
poničené „poustky“ a pilnou prací znovu zúrodnit poničená pole. Protože byli na
několik let zbaveni mnoha povinností ostatních poddaných, přicházeli za nimi stále
další a další, takže během krátké doby se počet obyvatel téměř zdvojnásobil. Obec
Nezamyslice byla znovuzrozena.

S přílivem „zběhů“ z ostatních panství a výstavbou nových příbytků a usedlostí
se spojují další významné události.

Doposud se několik desítek poddaných mezi sebou velmi dobře znalo. Znali je i
jejich nadřízení. Rychtář, zodpovědný za řádné vykonávání robotních povinností,
poklasný, výběrčí a další. Najednou však tolik neznámých lidí. Tuto potíž odstranilo
nařízení o „přidělování“ příjmení. Ano, vrchnost, tedy úředníci, přidělovali k dosud
užívaným křestním jménům první příjmení. Mezi nejstaršími v „gruntovních“ a
„pachtovních“ knihách se objevuje: Opitzka /Opička/, Gazda, Klučka, Žáček,
Štěpánek,Vrána. Po roce 1668 pak Novotný, Látal, Kočí a další. Zamýšleli jste se někdy
nad původem svého příjmení?

Přidělení příjmení a jejich používání velmi pomohlo v písemné agendě rychtáři,
obecní i vrchnostenské správě, vojenským i policejním a soudním správám, farnostem
i školám.

Téměř o sto let později došlo k číslování domů a pořizování seznamů lidí v nich.
U nás bylo provedeno poprvé v r.1771, kdy obec tvořilo třicet pět stavení. Další značení
o šest let později si vynutila stavba další dvacítky nových domků. Jejich nárůst
pokračoval. V r. 1793 tu již bylo 60 domků a v nich 485 obyvatel. Pod každou střechou
bydlelo v průměru osm lidí. Dnes? Hádejte, kolik asi?

Kronikář
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Tak! A máme to úspěšně za sebou! 15. března v 15.30 hodin jsme hráli v Městském
divadle v Prostějově jako skuteční herci. Všechno pro nás bylo jiné a nové – šatna pro
opravdové herce, veliké jeviště s obrovskou oponou, barevná světla, velká spousta
lidí, kteří dokonce seděli i na balkonech. A všichni nám tleskali. Náš muzikál „Šípková
Růženka“ se jim moc líbil. A chtěli bychom, aby se líbil i vám. Rádi vám ho zahrajeme,

třeba v našem Klubu městyse na
Sešlosti nebo v Němčicích nad
Hanou při o slavách „Svátků
hudby“. Přijďte se podívat. Vždyť
nám to dalo tolik práce a úsilí, ale
také radost i z úspěchu. Tento
úspěch by ale nebyl možný bez
našich obětavých rodičů, kterým
touto cestou děkujeme za lásku a
pomoc.

Hana Gregorová
         vedoucí učitelka MŠ

tělesně a mentálně postižených osob do většinové společnosti nad rámec, který jim je
schopen poskytnout stát prostřednictvím ÚSP. Předmětem činnosti sdružení je příprava,
realizace a organizování kulturních, společenských a sportovních akcí. Dále spolupráce
s ostatními právnickými subjekty a občanskými iniciativami za účelem rozšíření nabídky
smysluplných a zajímavých volnočasových aktivit.

S městysem Nezamyslice bychom chtěli úzce spolupracovat, zejména s kulturní
komisí a v činnosti navázat na předchozí úspěšné kulturní a společenské akce. Snažili
bychom se vytvořit i nové možnosti vyžití všem dětem i občanům a postiženým
nabídnout další příležitosti zapojení se do života společnosti.

Jsme sdružení otevřené a rádi mezi sebe přijmeme dobrovolníky se sociálním
cítěním a nadšením pro věc. Víc hlav víc ví a ochotných lidí není nikdy dost.

                                              Za občanské sdružení
Mgr. Martin Dostál, předseda

Plní naše škola Komenského odkaz? Věřím, že ano. Snažíme se.
Již u zápisu do 1. třídy budoucí prvňáčci hrou s barvami, tvary, obrázky, slovy i

matematickými představami u počítače dokazovali, že jsou na školu připraveni, že jsou
velmi šikovní a že se do školy těší. I my učitelé se těšíme na práci se 14 děvčaty a 7
chlapci v příštím školním roce.

Mateøská škola Nezamyslice

“Škola hrou”
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Něco o školičce…
Nastaly teplé dny a sluneční paprsky nás s dětmi vytáhly ven do přírody.

Sledujeme rostliny, ptáky a zvířata, abychom dětem přiblížily obyčejný život. Mimo
tyto vycházky do blízkého okolí se každoročně snažíme o zajištění ozdravného pobytu
pro naše děti formou školy v přírodě. Prostředky na tuto akci získáváme pořádáním
charitativních koncertů, kterých jste se měli možnost v minulých letech zúčastnit.
Nejinak tomu bude i letos. Podařilo se nám zajistit vystoupení hudební skupiny Kamelot
s Romanem Horkým. Koncert se uskuteční ve čtvrtek 26.dubna 2007 v 19.00 hod.
v místní sokolovně. Moderování celého večera přislíbila Miss ČR 2006 Renata
Langmannová. A to není všechno. Oslovily jsme i finalistu poslední řady Superstar
Davida Spilku. Je možné, že nám zazpívá i on.

Na tento koncert vás všechny srdečně zveme, přijďte podpořit naši akci.
                                                         kolektiv učitelek speciální školy

Speciální škola

Na hru myslíme i v současné početné 1. třídě s jedním integrovaným žákem. Pan
učitel Jakoubek a asistentka pedagoga slečna Burešová i při náročné výuce zajišťují
prostor pro hru. Děti sedí i cvičí na overballových míčích, hrají si a učí se na koberci,
zpívají písničky s kytarou, řeší zábavné doplňovačky, staví, kreslí a tvoří podle předlohy
i podle vlastní fantazie. Dětské výtvory zdobí třídu a je opravdu se na co dívat.

V dnešní době nelze opomenout ani počítače. I ti nejmenší navštěvují PC učebnu
a zabývají se např. hravou matematikou pro prvňáčky.

V 1. třídě se také uskutečnily 2 projektové dny. Na podzimní den žáci pekli štrůdl
a pohostili učitele i zaměstnance školy. Vánoční pití čaje s vlastnoručně upečeným
cukrovím dokreslilo předvánoční atmosféru ve škole.

Péče o nejmenší pokračuje ve dvou odděleních školní družiny. Děti tráví co nejvíce
času venku a učí se správně chovat v přírodě. Když počasí nepřeje, mohou děti pracovat
v keramickém kroužku, na internetu nebo se formou hry připravovat na vyučování.
Nedávno si naši žáčci ve školní družině užili i opravdového reje masek. To byste
nevěřili, kolik máme ve škole malých pirátů, princezen, víl, loupežníků a dalších
pohádkových bytostí. Fotografie z této akce školní družiny jsou vystaveny na nástěnce
na chodbě v přízemí školy.

Tolik o našich nejmenších žácích. A co ti nejstarší? Žáci 8. a 9. ročníku zkouší
první taneční kroky v předtanečních pod vedením tanečního mistra pana Šindlera
z Prostějova.

Touto cestou děkuji Klubu přátel školy za finanční podporu této již tradiční akce
a čtenářům tohoto příspěvku za čas a pozornost.

Jitka Rudyková
 zástupkyně ředitele ZŠ
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Domov pro mentálnì postiženou mládež a
dospelé v Ústavu sociální péèe Nezamyslice

Všichni pracovníci ve zdejším zařízení, které poskytuje sociální služby dle platného
nového zákona, si přejí a svým dílem přispívají k vytvoření skutečného domova našim
uživatelům. Všechny názvy jak správně oslovovat naše obyvatele se časem několikrát
změnily a současným trendem a názvem se stalo „uživatel“.

Od nového roku 2007 prošlo naše zařízení novými metodami a skutečnostmi dle
nového zákona o poskytování sociálních služeb. Zkvalitněním a vlastním přístupem
všech pracovníků se stane poskytování sociálních služeb vyhledávaným místem
nových uživatelů. V současné době je velká poptávka po socializaci a kvalitní
poskytované sociální službě. Všechny způsoby je třeba neustále vylepšovat a přicházet
s novými metodami práce.

K poskytování sociálních služeb je třeba vždy připojit slušné jednání a dobré
mezilidské vztahy.

Kulturní, sportovní a společenská činnost je  zajišťována individuálně dle
schopností jednotlivých uživatelů a  jejich vlastních zájmů. Nabídku všech těchto
činností předkládáme našim uživatelům nejen ve všední dny, ale i o sobotách a nedělích.
Je tak dána možnost pro rodiče a příbuzné, aby své rodinné příslušníky viděli přímo
jako účastníky těchto kulturních, sportovních a společenských událostí. Touto formou
je možno zhlédnout denní program našich uživatelů a naplnění jejich osobního života.

Tvůrčí činnost uživatelů a jejich estetické cítění je možno zhlédnout při prezentaci
nebo výstavkách.  V současné době jsou vytvářeny výrobky a  předměty  tematicky
orientované  k velikonočnímu období. Tradičním způsobem je toto prezentováno na
velikonočních výstavkách, na které zveme všechny obyvatele zdejšího městyse a
jeho okolí.

Přehled konání výstav:

MOŘICE:
31. 3. 2007  v době   od 9.00 do 16.00 hodin
NEZAMYSLICE:
1. 4. 2007   v době    od 9.00  do 16.00 hodin
2. 4. 2007   v době    od 9.00  do 12.30 hodin

pracovníci ÚSP Nezamyslice
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Povolení k odbìru pozemních a povrchových vod

Ministerstvo zemědělství nechce pokutovat ty, kdo se dodatečně
přihlásí k odběru vody
 
Ministerstvo zemědělství ve spolupráci s ministerstvem životního prostředí
připravuje metodický pokyn pro vodoprávní úřady a Českou inspekci životního
prostředí, jak postupovat v případě žadatelů o nové povolení k odběru
povrchových či podzemních vod, kteří doposud vodu z těchto zdrojů odebírali
bez platného povolení. Žádné plošné kontroly studní v České republice
ministerstvo zemědělství nechystá. Lze předpokládat, že sankce se udělí jen
ve výjimečných případech.
 
Intenzivně probíhající kampaň o zániku vybraných platných povolení k odběru
či vypouštění vod k 1.1.2008 významně zvýšila povědomí podnikatelů,
živnostníků či soukromých osob o způsobu regulace nakládání s vodou. Řada
lidí si nyní chce na své doposud nepovolené odběry pořídit platná povolení,
neboť si tím garantují také určitou ochranu. Tito žadatelé se však obávají
případného sankcionování ze strany správních orgánů.
 
Ministerstvo zemědělství se opakovaně vyjádřilo, že žádné plošné kontroly
nechystá a že sankce nejsou v případě těchto žadatelů na místě.  V tomto
smyslu bude spolu s Ministerstvem životního prostředí instruovat správní orgány
– tedy vodoprávní úřady a Českou inspekci životního prostředí - o postupu,
který bude využívat všech ustanovení vodního zákona i zákona o přestupcích
(popř. též zákona stavebního) umožňující osvobození od sankcí.
 
 Rekapitulace základních faktů týkajících se povolení k odběru
podzemních a povrchových vod:
 
§ Nepodnikatelé, majitelé studny, kteří odebírají vodu pro individuální

potřebu domácnosti a jejichž studna byla postavena před rokem 1955,
žádné povolení k odběru mít nemusí a studnu nikam nehlásí. 

§ Nepodnikatelé, majitelé studny, kteří odebírají vodu pro individuální
potřebu domácnosti a jejichž studna byla postavena po roce 1955, by
povolení mít měli.
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Pokud takové povolení mají, je rozhodující jeho text. Pokud odběr slouží
za účelem individuálního zásobování domácnosti pitnou vodou či je použita jiná
formulace vyjadřující stejný účel, nemusí dělat nic a studnu nikam nehlásí.
V případě opačné formulace by si měli povolení nechat prodloužit, a to nejpozději
do 1. července letošního roku, nebo mohou kdykoliv požádat o vydání povolení
nového.
Pokud žádné povolení nemají, pak by o něj měli dodatečně zažádat na místně
příslušném pověřeném obecním úřadě (vodoprávní úřad). Kontroly, zda toto
povolení mají, budou probíhat, tak jako dosud, pouze namátkově.
Pozor !!! Účel individuální zásobování domácnosti pitnou vodou zahrnuje
i zalévání zahrady, mytí automobilu, napájení zvířat apod.
 
§ Nepodnikatelé, majitelé studny, která byla postavena po 1. lednu 2002 a

mají k ní veškerá potřebná povolení, nemusí dělat vůbec nic a studnu nikam
nehlásí. 

§ Nepodnikatelé, odebírající vodu z potoka, řeky nebo rybníka pro vlastní
potřebu povolení nepotřebují, pokud odebírají vodu jenom konví nebo
kýblem. Pokud vodu odebírají pomocí čerpadla nebo jiného technického
zařízení, měli by mít platné povolení. To si zároveň mohou nechat
nejpozději do 1.7.2007 prodloužit, protože toto povolení k 1.1.2008
zaniká. Nezanikají povolení vydaná po 1. lednu 2002. Ta platí i nadále.
Prodloužení povolení zajistí místně příslušný pověřený obecní úřad
(vodoprávní úřad). Pokud takové povolení nemají vůbec, pak by o něj
měli dodatečně zažádat na tomtéž úřadě. 

§ Podnikatelé či obce odebírající vodu z jiného zdroje než z veřejného
vodovodu by měli mít na odběr podzemní či povrchové vody platné
povolení. To si zároveň mohou nechat nejpozději do 1.7.2007 prodloužit,
protože toto povolení k 1.1.2008 zaniká. Nevztahuje se to však na ty,
kteří mají povolení vydaná po 1. lednu 2002. Ta platí i nadále.
Prodloužení povolení zajistí místně příslušný vodoprávní úřad (obecní
úřad obce s rozšířenou působností). Pokud takové povolení nemají
vůbec, pak by o něj měli dodatečně zažádat na tomtéž úřadě.

  Táňa Králová
tisková mluvčí MZe

Více informací na www.zanikpovoleni.cz

http://www.zanikpovoleni.cz
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Nový stavební zákon

Po dlouhých letech příprav začal platit nový stavební zákon (č. 183/
2006 Sb), jež rozšířil počet drobných staveb, ke kterým bude potřeba jen
ohlášení stavebnímu úřadu místo stavebního povolení. K řadě menších
staveb již nebude třeba ani ohlášení.

Ohlášení už není třeba u stavebních úprav staveb, pokud se jimi
nezasahuje do nosných konstrukcí stavby, nemění se vzhled stavby ani
způsob užívání stavby a jejich provedení nemůže negativně ovlivnit požární
bezpečnost.

Dále ohlášení není třeba na udržovací práce staveb, jejichž provedení
nemůže negativně ovlivnit zdraví osob, požární bezpečnost, stabilitu a vzhled
stavby, životní prostředí a bezpečnost při užívání a nejde o udržovací práce
na stavbě, která je kulturní památkou.

Ostatní nevyjmenované stavby  však i nadále podléhají ohlášením a dalším
opatřením stavebních úřadů (jde o např. územní rozhodnutí, územní souhlasy,
stavební povolení, ohlášení a kolaudační souhlasy u vybraných staveb). Bližší
informace obdrží občané u stavebního úřadu  MěÚ  Němčice nad Hanou nebo
Úřadu městyse Nezamyslice, popř. na stránkách www.mmr.cz

I nadále ovšem bude například nutné stavebnímu úřadu k ostatním stavbám
dodat stavební dokumentaci, zajistit odborné vedení stavby a informovat
sousedy. Přitom platí, že například souhlas s ohlášenou stavbou platí jeden rok,
během něhož se musí stavba zahájit. V opačném případě nezbývá než podat
ohlášení se všemi doklady znovu.

Kontroly nad stavebními pracemi ale mají být prováděny  intenzivněji.
Vykonávat pravomoci stavebních úřadů ale nebudou moci obce se základní
působností. Od 1.1.2007 tedy stavební komise městyse již nevykonává
v přenesené působnosti agendu státní správy podle stavebního zákona a všechna
písemná podání o stavbách přijímá a vyřizuje MěÚ stavební úřad Němčice
nad Hanou.

http://www.mmr.cz
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Jarní ping-pongový turnaj

V sobotu 10. března 2007 žila nezamyslická sokolovna ping-pongem. Konal
se zde totiž tradiční jarní ping-pongový turnaj pro muže. Letos se sice přihlásilo
méně borců (30), ale kvalitou a výkonností jednotlivých hráčů jistě předstihl
loňský ročník turnaje. Potvrdil mi to na konci turnaje i zcela vyčerpaný staronový
vítěz a obhájce titulů z předchozích ročníků pan Antonín Richter. Ten ani letos
nenašel přemožitele, a tak i nadále vládne jako ping-pongový Schumacher
v našem regionu. Ve finále se střetl s Jaromírem Paláskem (tedy čistě
nezamyslické finále), a ačkoliv prohrával již 0:2 na sety, dokázal tento nepříznivý
stav otočit a celkově zvítězil 3:2 na sety.

Letos jsme opět použili osvědčený systém rozlosování do základních skupin
(5 skupin po šesti hráčích). Z každé skupiny postupovali první tři hráči. To
nám dalo celkem 15 postupujících a šestnáctým hráčem se stal nejlepší hráč
ze čtvrtého místa. Těchto 16 hráčů pak hrálo ve čtyřech skupinách a postupovali
první dva hráči ze skupiny. Pak následoval vyřazovací pavouk. O finálové
dvojici jsem se již zmínil, a tak je třeba zveřejnit také jméno hráče, který obsadil

Stavba: Do konce roku 2006 Od ledna 2007

Rodinný dům do
150m2

Územní rozhodnutí + stavební
povolení + užívání stavby na
základě kolaudačního rozhodnutí

Územní souhlas + ohlášení
stavebnímu úřadu + užívání stavby
na základě oznámení

Stavební úprava a údr
žba v rodinném domě

Stavební povolení nebo ohlášení
(pokud nezasahuje do nosných
konstrukcí, nemění se vzhled a účel
stavby)

Ohlášení stavebnímu úřadu nebo
bez ohlášení (pokud nezasahuje do
nosných konstrukcí, nemění se
vzhled a účel stavby)

Přípojky vody,
elektro, kanalizace v
délce do 50m

Sloučené územní rozhodnutí a
stavební povolení + užívání stavby
na základě kolaudačního
rozhodnutí

Územní souhlas stavebního úřadu
(užívání stavby bez oznámení
stavebnímu úřadu)

Podsklepené stavby
pro chov do 25m2

Územní rozhodnutí + stavební
povolení + užívání stavby na
základě kolaudačního rozhodnutí

Územní souhlas + ohlášení
stavebnímu úřadu + užívání stavby
na základě oznámení

Příklady staveb:

Bohumír Novotný
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Bez velké slávy i p řípitků  proběhl významný den pro jeden
z nejvýznamnějších  a nejpotřebnějších spolků v našem městyse a to právě
pro v nadpise uváděný sbor.

O přesném dnu vzniku se můžeme sice dohadovat, zda k tomu došlo
v prosinci 1896, či dokonce až v r.1901, ale věřme raději tomu, že platí 1.leden
1897, jak uvádí Kronika hasičské jednoty z r.1898.

Na vzniku sboru měli největší zásluhu Josef Gazda, tehdejší starosta obce,
učitel Josef Sotorník, rolníci Jan Štěpánek a Václav Rozehnálek a obchodník
František Voráč.

Začátky nebyly jednoduché. Obecní zastupitelstvo se k tomuto spolku
stavělo velmi odmítavě, ba až nepřátelsky.

Sbor dobrovolných hasièù Nezamyslice

Myslivci hodnotili...

 V měsíci únoru proběhla výroční členská schůze naší organizace, kde
jsme hodnotili práci členské základny za rok 2006 i odlov zvěře za toto období.
Práci všech členů hodnotíme pozitivně. V r. 2006 jsme pořádali dvě kynologické
akce- jarní a podzimní zkoušky psů, obě jsme zvládli za vydatné pomoci našich
manželek bez obtíží. Největší díl práce však členové odvedli v dlouhých zimních
měsících, kdy se neúnavně starali o strádající zvěř. Vynaložené úsilí bylo
odměněno v lovecké sezoně v závěru roku odlovením plánovaného počtu drobné
zvěře - bažantů a zajíců. V současné době probíhají opravy zásypů a krmelců
a všichni členové se připravují na novou loveckou sezonu.

                                                                  MS Nezamyslice

3. místo. Tuto příčku nakonec vybojoval Petr Oplocký z Němčic nad Hanou,
když porazil teprve jedenáctiletého borce Tomáše Ponížila z Vyškova, který
tak  obsadil nepopulární čtvrté místo . Ale zcela jistě zde zanechal
nezapomenutelný dojem a troufám si tvrdit, že z něj roste budoucí šampión.

Celkově mohu hodnotit, že letošní ročník nám nabídl opravdu vyrovnané a
nervydrásající bitvy s překrásnými a dlouhými výměnami. A často rozhodovalo
i to pověstné štěstíčko. Pevně věřím, že už teď se hráči těší na příští ročník. A
dámy připravte se, na podzim jste na řadě vy.

Josef Beneš
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Názory na hasiče se změnily, a to nejen u radních, nýbrž u většiny občanů
až po několika letech jejich působení. Především po úspěšném zásahu při velkém
požáru v r.1902, kdy při noční bouři byla bleskem zapálena Rybaříkova stodola
a od ní se vznítivší  sousední Frgalova a Přikrylova. Nebýt našich hasičů a
jejich stříkačky, čerpající vodu z blízkého koryta Hané, shořela by celá řada
stodol a snad i obytná stavení. Po této události již obec ochotně zakoupila
potřebné hadice, háky, žebře a nutné vybavení, jako helmice, sekerky, opasky
s karabinami a dokonce i pevné kožené boty. Nová výstroj se plně uplatnila o
jedenáct let později, a to 23.března 1913, kdy v pravé poledne se od Synkova
domku na Pazderně zapalovalo jedno stavení od druhého. Tehdy lehlo popelem
osm domků.

Velmi dobrou práci sboru narušila světová válka, kdy většina mužů musela
na frontu. Naštěstí se v té době ohnivý kohout na střechách naší obce neusadil.

V podmínkách nového svobodného státu se dařilo všem jednotám a
spolkům. Pochopitelně i hasičům. Bylo ctí být členem tohoto spolku, obětavě a
nezištně sloužícímu spoluobčanům. Je samozřejmé, že bez neustálé finační
podpory z obecní pokladny by to nešlo. Výstroj a výzbroj je nákladná záležitost.
A neustále se zdokonalovala. Malá ruční stříkačka s obsluhou čtyř mužů
z roku1896 byla vyměněna motorovou a ta nakonec cisternovou. Ta už také
„přesluhuje“, a tak se zvažuje o možnostech získat mnohem účinnější.

Hasiči v průběhu celého století ani jednou nezaváhali účinně zasáhnout
k ochraně zdraví, životů a majetku svých spoluobčanů. Nenastavovali otevřené
dlaně na peníze z obecní pokladny. Naopak po celou dobu svého trvání vždy
přiložili ruce k dílu a je nutno přiznat, že je tomu tak dodnes.

Největší bolestí posledních let je nezájem „žáků a dorostu“ o činnost v této
organizaci. Těžko hledat příčiny tohoto jevu.

Jen my, dospělí, nereptejme nad náklady vynaloženými na spolehlivé a
potřebné moderní vybavení naší jednotky, která podle našeho mylného názoru
„jenom sem tam někdy zasahuje“. Těch účinných zásahů k ochraně zdraví,
životů i majetku nás všech, o nichž nemáme ani tušení je každoročně víc než
dost.

A tak naši jubilanti, díky za vaši nezištnou práci a přejeme vám, aby se váš
sen - toužebně vyhlížená dokonalejší cisterna – brzy splnil.

A tož, milí hasiči, k vašemu výročí vše nejlepší a ať se vám daří.

Bohumil Outrata
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TJ Haná Nezamyslice

Vážení spoluobčané, vážení příznivci kopané!
Končí nám takzvaná mrtvá sezóna a od 1. dubna začaly našim
mužstvům jarní části soutěží, do nichž jim přejeme mnoho sportovních
úspěchů a minimum zklamání. O tom, zda převýší optimismus v našich
řadách, se rozhodovalo v zimní přípravě všech mužstev.
Se zimní přípravou jsme započali hned 1. ledna v dopoledních
hodinách a poté dle plánu trenérů jednotlivých mužstev naši hráči
získávali fyzickou kondici. V průběhu přípravy odehrála mužstva
přípravná utkání, ať už na umělé trávě či v tělocvičnách. Zimní
příprava byla zakončena u dorostu a mužů třídenním soustředěním

ve Starém Hrozenkově, kde absolvovali všichni účastníci asi 50 km porci běhu
v hornatém terénu. Běhalo se 3x denně a večer navíc byla zajištěna hala pro malou
kopanou.
Mimo přípravu na naše soutěže byla pozornost našich funkcionářů zaměřena na opravu
a rekonstrukci kabin, kterou provádí smluvně firma Gremat, jež v současné době
dokončila interiéry. Nyní již čekáme na instalaci vybavení. Toto vybavení bude
uhrazeno z finančních prostředků klubu. Zbývá ještě dodělat venkovní úpravy.
Zimní období je též ve znamení společenských akcí. Na tomto poli nezůstáváme
každoročně stranou a zahajujeme plesovou sezónu společenským plesem a končíme
rejem masek všech věkových kategorií. Dětské radovánky překvapily bohatostí tomboly,
maškarní ples dospělých pak počtem masek a jejich různorodostí , jakou
v Nezamyslicích nepamatujeme. TJ Haná Nezamyslice tímto děkuje všem, kteří věnovali
na tyto akce dary do tomboly, a také Úřadu městyse Nezamyslice za bezplatný nájem
prostor v místní sokolovně. Je jen škoda, že se nám z těchto akcí vytrácí, až na pár
vyjímek, střední generace, která vždy na takových akcích byla dominantní.
Závěrem přijměte pozvání na mistrovská utkání našich mužstev s přáním mnoha
sportovních zážitků vám všem.

Drahomír Crhan

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ FOTBALOVÁ UTKÁNÍ – JARO 2007

ŽÁCI:
Sobota    7.4. 9.00 a 10.45 hod. TJ Haná Nezamyslice – FK Nemilany
Sobota  21.4. 9.00 a 10.45 hod. TJ Haná Nezamyslice – FK Viktorie Přerov
Sobota    5.5. 9.00 a 10.45 hod. TJ Haná Nezamyslice – SK Náměšť na Hané
Sobota  12.5. 9.00 a 10.45 hod. TJ Haná Nezamyslice – FC Želatovice
Sobota  26.5. 9.00 a 10.45 hod. TJ Haná Nezamyslice – FK TJ Granitol Moravský Beroun
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DOROST:
Sobota    7.4. 13.00 hod. TJ Haná Nezamyslice – Haná Měrovice
Sobota  21.4. 13.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – Sokol Držovice
Neděle  29.4. 10.00 hod. TJ Haná Nezamyslice – Sokol Brodek u Prostějova
Sobota    5.5. 13.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – Sokol Pivín
Sobota  12.5. 13.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – FK Němčice nad Hanou
Sobota  26.5. 13.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – Sokol Plumlov
Sobota    9.6. 13.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – Sokol Protivanov

MUŽSTVO „A“:
Sobota    7.4. 16.00 hod. TJ Haná Nezamyslice – FC Beňov
Sobota  21.4. 16.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – TJ Sokol Radslavice
Sobota    5.5. 16.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – TJ Slavoj Kojetín
Sobota  12.5. 16.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – TJ Sokol Hustopeče nad Bečvou
Sobota  26.5. 16.30 hod. TJ Haná Nezamyslice –  TJ Tatran Všechovice
Sobota    9.6. 16.30 hod. TJ Haná Nezamyslice – TJ Sokol Klenovice

MUŽSTVO „B“:
Neděle   22.4. 10.00 hod. TJ Haná Nezamyslice „B“ – Sokol Přemyslovice „B“
Neděle     6.5. 10.00 hod. TJ Haná Nezamyslice „B“ – TJ Biskupice
Neděle   20.5. 10.00 hod. TJ Haná Nezamyslice „B“ – TJ Vitčice
Neděle     3.6. 10.00 hod. TJ Haná Nezamyslice „B“ – Morávia Doloplazy

Základní organizace chovatelù poštovních
holubù Nezamyslice

Uplynula velmi krátká doba od našeho posledního příspěvku a již se
připravujeme na novou chovnou a závodní sezónu. V uplynulém zimním
období jsme se zúčastnili Oblastní výstavy poštovních holubů v Přerově, kde
jsme vystavovali kolekci holubů. Dále jsme navštívili také (jen jako diváci)
Celostátní výstavu poštovních holubů v Hluku. Na tuto výstavu jsou
nominováni jen holubi z výstav oblastních a to samozřejmě jen ti nejlepší.
Celostátní výstavy se zúčastnilo 34 oblastí celé ČR a zvítězila zde oblast
„Haná“ Olomouc, ve které je začleněna i naše organizace.
Příprava na letošní chovnou a závodní sezónu probíhá v holubnících. Provádí
se preventivní léčba proti různým závažným chorobám (trichomonáda,
salmonelóza, kokcidióza apod.). Jedině stoprocentní zdravotní stav holuba je
zárukou úspěšného výsledku v závodech. Chovatel, který podcení tyto
předsezónní opatření, nemá naději na úspěch.
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Činnost SDH Nezamyslice je různorodá. V letošním roce do dnešního
dne členové sboru uspořádali v únoru hasičský ples, na kterém bylo necelých
200 návštěvníků. Tento ples hodnotíme jako úspěšný. Dále členové uspořádali
každoroční ostatky, neboli „vodění medvěda“. Tato akce vyžaduje spoustu
příprav, jak přípravu kostýmů, tak organizaci. Přesto se stále častěji setkáváme
s nezájmem občanů.

Opravě a údržbě hasičské zbrojnice byly věnovány spousty hodin v rámci
brigád, to však je málo a stále doufáme, že se nám podaří získat finanční
prostředky k opravě chátrající budovy. Pěkná fasáda a střecha není vše.

V letošním roce připravujeme oslavy 110 let trvání našeho sboru. Proto
bych chtěl požádat všechny občany, zda mají v domácnostech jakékoliv fotografie
nebo informace spojené s naším sborem, aby nám tyto zapůjčili. Kontaktovat
nás můžete prostřednictvím obecního úřadu, popřípadě jsou členové sboru
v hasičské zbrojnici každé pondělí v 19:00 hodin. Jako každým rokem se budeme
podílet na přípravě a konání dětského dne, sběru železa a chtěli bychom

Sbor dobrovolých hasièù Nezamyslice

Letošní závodní sezóna nám začíná 21. dubna a je stanovený následující
závodní plán:
4x nácvik
13x závod na krátkých tratích do 350 km
2x závod na středních tratích do 500 km
5x závod na dlouhých tratích nad 600 km
4x nácvik mladých holubů – ročník 2007
5x závod mladých holubů – ročník 2007
V rámci OS „Haná“ Olomouc se zúčastníme:
Mistrovství ZO Nezamyslice
Mistrovství OS „Haná“ Olomouc pásmo západ
Mistrovství OS „Haná“ Olomouc jako celku
Mistrovství Moravy střed
Mistrovství Moravy dlouhých tratí

Jan Soušek
předseda

ZOCHPH Nezamyslice
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Dne 8. března 2007 uspořádala kulturní komise Úřadu městyse Nezamyslice
malou oslavu pro ženy u příležitosti Mezinárodního dne žen. Akce se konala
v sokolovně a na kulturní program se přišla podívat necelá stovka žen. Mohly
zhlédnout umění všech tří věkových kategorií našich mažoretek (Nezamyslické
mažoretky, Orionky a Miniorionky), dále si vyslechly sólový zpěv několika
dětských pěveckých nadějí i pěvecký soubor Zpěváček. Viděly i gymnastické
vystoupení Simonky Bohuslavové z Dřevnovic, diskotanec v podání kluků z ÚSP
a děvčat ze ZŠ a také „dramaťáček“ - menší děti z nezamyslické základní

Oslava MDŽ

Finále Světového poháru v kolové – to je turnaj za účasti 10 nejlepších
mužstev z Evropy a Asie, kterého se letos zúčastnilo také mužstvo
z Nezamyslic. V hodnocení série turnajů světového poháru za loňský rok
skončila naše dvojice na celkovém 11. místě, ale po odřeknutí mužstva Japonska
byli naši dodatečně nominováni. Na finálovém turnaji, který se letos uskutečnil
v Brně, obsadila naše dvojice Petr a Jaroslav Přikrylové 10. místo, ale už účast
na takové prestižní akci je velkým úspěchem.

V přeboru jihomoravského kraje žáků se letos velmi daří naší dvojici Lukáš
Prusenovský – Jiří Přikryl, která je po dvou kolech na druhém místě, když
v prvním turnaji obsadila 3. místo a druhý turnaj vyhrála.

O postup do finále Mistrovství ČR budou kluci bojovat v předkole, které
se uskuteční 28. dubna v Nezamyslicích.

Libor Košař

Kolová Nezamyslice

uspořádat v rámci možností taneční zábavu.
V minulosti k našemu sboru vždy patřilo dětské družstvo, a proto je naším

dalším cílem toto družstvo obnovit. Družstvo se bude věnovat požárnímu sportu
a jeho přípravě. Chtěl bych požádat rodiče dětí, které by měly zájem stát se
hasičem, aby přišli do hasičské zbrojnice, kde jim odpovíme na případné dotazy
a nové členy rádi přivítáme.
A proto nám držte palce, aby nám naše plány vyšly, a na akce, které pořádáme,
nás přijďte podpořit,  protože hasiči jsou tu pro vás.

Kamil Málek
starosta SDH
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26. dubna – charitativní koncert folkové skupiny KAMELOT
30. dubna -  Slet čarodějnic – park u fotbalového hřiště
1. května – Stavění máje – před kostelem
3. května – oslava Dne matek
27. května - Kácení máje – před kostelem, popřípadě večerní zábava
9. června – Dětský den v ÚSP
15. – 17. června – oslavy 110. výročí založení sboru dobrovolných hasičů a
100. výročí   udělení titulu MĚSTYS
29. června – sportovní odpoledne pro děti v rámci ukončení školního roku,
disco – park u hřiště
konec června – slavnostní stužkování předškoláků v MŠ
a kromě toho ještě nějaká ta Sešlost a Olympiáda mateřských škol

Plán kulturních a sportovních akcí

Milí spoluobčané!
Obracíme se na vás s prosbou. V podzimních měsících letošního roku máme
v úmyslu uspořádat výstavu dýní a okrasných tykví, a také soutěžní výstavu o
největší bramboru a nejzajímavější tvar brambory (malé bramborové slavnosti).
Aby bylo co vystavovat, prosíme vás, abyste při osazování vašich zahrádek na
tuto zeleninu pamatovali. Po výstavě pak budou dýně a tykve ozdobou vašeho
domu po celou zimu.

Za kulturní komisi Dagmar Pavlíková

Výzva pro nadšené zahrádkáøe

školy, kteří zahráli ženám pohádku Tulácká balada. Na závěr 70 minutového
programu rozdaly mažoretky ženám květiny, a tak přestože venku „řádilo“
uplakané a deštivé počasí, v nezamyslické sokolovně vládla veselá a příjemná
nálada.

Josef Beneš


